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Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria -Vlada-Government
Ministria e Punéve té Brendshme-Ministarstvo Unutrasnjih Poslova-Ministry of Internal Affairs

Akademia e Kosovés pér Siguri Publike/Kosovska Akademija za Javnu Bezbednost
Kosovo Academy for Public Safety

Me daté: 12.09.2017

Bazuar né Rregulloren (QRK) — Nr.26/2013 pér Arsimin e larté né Akademiné e Kosovés
pér Siguri Publike, si dhe Rregulloren (QRK) — Nr.25/2013 pér Pagesat e personelit Trajnues dhe
Mésimdhénés si dhe Eksperteve té fushave Funksionale, Akademia e Kosovés pér Siguri Publike,

shpall:

KONKURS
Pér angazhimin e personelit mésimdhénés né Fakultetin e Sigurisé Publike, pér vitin akademik
2017/2018
I Drejtimi: Policia dhe Inspektorati Policor
Semestri | / Diméror
Nr. Léndét Statusi
1 | Siguria Kombétare Obligative
Semestri IV / Veror
Nr. Léndét Statusi
2 | Menaxhimi i Organizatave té Policisé Obligative
3 | Policimi dhe Autorizimet Policore Obligative
Semestri VV/ Diméror
Nr. Léndét Statusi
4 | Menaxhimi i Trafikut Obligative
5 | Menaxhimi i Sigurisé Publike Obligative
6 | Sigurimi i Informacionit Obligative
Semestri VI / Veror
Nr. Léndét Statusi
7 | Krimet Financiare Obligative
8 | Terrorizmi Obligative
9 | Inteligjenca dhe analiza Obligative
Semestri VI1/ Diméror
Nr. Léndét Statusi
10 | Menaxhimi dhe Kontrolli i Kufijve Obligative
11 | Menaxhimi i Rrezikut té Kontrollit Kufitar Obligative
12 | Planifikimi Strategjik i Projekteve Zgjedhore
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1. Drejtimi: Doganor

Semestri IV / Veror

Nr. Léndét Statusi
1 | Institucionet Globale dhe Tregtia Ndérkombétare Obligative
2 | Doganat e Kosovés Obligative
3 | Kuptimi dhe Historia e Klasifikimit té Mallrave Obligative
4 | Klasifikimi i mallrave dhe njohja e mallrave Obligative
5 | Teknikat e klasifikimit Obligative
6 | Klasifikimi i mallrave me akcizé Zgjedhore
7 | Klasifikimi i mallrave me shkallé zero Zgjedhore
Semestri VV/ Diméror
Nr. Léndét Statusi
8 | Eksporti i Mallrave Obligative
9 | Importi i Mallrave Obligative
10 | Procedurat Doganore me Ndikim Ekonomik Obligative
11 | Pérjashtimet nga detyrimet e importit Obligative
12 | Zbatimi i Politikés Fiskale né Dogana Obligative
Semestri VI / Veror
Nr. Léndét Statusi
13 | Menaxhmenti dhe Lidershipi né Dogana Obligative
14 | Vlera Doganore e Mallrave Obligative
15 | Kontrolli Doganor Obligative
16 | Fushat e Tjera té Kontrollit dhe Zbatimi i Ligjit né Dogana Obligative
17 | Magazinimi Doganor Zgjedhore
Semestri VII/ Diméror
Nr. Léndét Statusi
18 | Inteligjenca dhe Hetimi Obligative
19 | Analiza e rrezikut dhe Kontrolli Post-Doganor Obligative
20 | Teknikat dhe Taktikat Mbrojtése Zgjedhore
I11.  Drejtimi: Menaxhimi Emergjent
Semestri 1V / Veror
Nr. Léndét Statusi
1 | Aplikimi i Teknologjisé Informative né Menaxhimin Emergjent Obligative
2 | Bazat e Menaxhimit Emergjent Obligative
3 | Gatishméria Emergjente Obligative
4 | Reagimi ndaj Emergjencave dhe Fatkegésive Obligative
5 | Teknikat e Shuarjes dhe Shpétimit nga Zjarri | Zgjedhore
Semestri V / Diméror
Nr. Léndét Statusi
6 Parandalimi: Identifikimi, Analizimi dhe Menaxhimi i Rrezigeve Obligative
7 | Dizajnimi i Ushtrimeve Obligative
8 | Rimékémbja nga Fatkeqésité Obligative
9 | Céshtjet e Shéndetit Publik n€ Menaxhimin Emergjent Obligative
10 | Planifikimi Kontingjent Zgjedhore
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11 | Teknikat e Shuarjes dhe Shpétimit nga Zjarri II | Zgjedhore

Semestri VI / Veror

Nr. Léndét Statusi

12 Planifikimi, Gatishméria dhe Reagimi né Fatkeqgésité me Materie e | Obligative
Rrezikshme

13 | Vendim-marrja dhe Zgjidhja e Problemeve né Menaxhimin Emergjent Obligative

14 | Sistemi i Integruar i Menaxhimit Emergjent Obligative

15 | Instrumentet e sigurisé nga zjarri Zgjedhore

Semestri VII/ Diméror

Nr. Léndét Statusi

16 | Sistemi i Komandgs sé€ Incidentit dhe Qendrat Operative Emergjente Obligative

17 | Simulimet dhe Ushtrimet Obligative

18 | Planet Operative Emergjente-Plani i Reagimit Kombétar Obligative

19 | Teknikat e shuarjes dhe shpétimit nga zjarri 11l Zgjedhore

IV.  Drejtimi: Shérbimi Korrektues dhe Sprovues

Semestri IV / Veror
Nr. Léndét Statusi
1 | Siguria dhe Menaxhmenti Obligative
Semestri VI / Veror
Nr. Léndét Statusi
2 | Vlerésimi i Rrezikut Obligative
3 | Puna né Komunitet Obligative
4 | Menaxhimi i Situatave Emergjente Zgjedhore
Semestri VII/ Diméror
Nr. Léndét Statusi
5 | Administrimi i Arméve té Zjarrit dhe Pajisjet e Sigurisé Obligative
6 | Mbrojtja e Mjedisit Zgjedhore

Peér léndé zgjedhore kontrata do té lidhet me mésimdhénésin vetém nése lénda zgjidhet (formohet
grupi) nga studentet.

Konkursi éshté intern (brenda institucioneve té sigurisé) andaj té drejté
aplikimi kané vetém zyrtaret e punésuar né institucionet e sigurisé publike,
si: Policia e Kosovés, Inspektorati i Policisé se Kosovés, Dogana e Kosovés,
Agjencia e Menaxhimit Emergjent e Kosovés, Shérbimi Korrektues dhe
Shérbimi Sprovues i Kosovés.

Zyrtaret e Institucioneve té Sigurisé, mund té aplikojné vetém né
léndén/léndét nga drejtimi sipas institucionit punédhénés, shembull: pér
léndét nga drejtimi Policia dhe Inspektorati Policor mund té aplikojné vetém
zyrtaret e Policisé dhe Inspektoratit Policor té Kosovés té cilét plotésojné
kriteret e konkursit.

Kandidatet e interesuar duhet té kené gradé shkencore se paku master/magjistraturé apo
ekuivalent dhe pérvojé profesionale né fushén e léndés qé aplikon.

Pérzgjedhja e personelit t€ angazhuar do té béhet né pajtim me dispozitat e Rregullores pér
arsimin e larté né Akademiné e Kosovés pér Siguri Publike.
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Kompensimi pér personelin e angazhuar (me honorar) do té béhet vetém pér orét e
mbajtura, né pérputhje me dispozitat e Rregullores (QRK) — Nr.25/2013 pér Pagesat e
personelit Trajnues dhe Mésimdhénés si dhe Eksperteve té fushave Funksionale.

Kandidatet qé paraqiten né konkurs duhet té€ dorézojné:

» Keérkesén pér aplikim (t€ specifikohet 1énda pér cilén aplikon);

» Njé cv profesionale;

> Kopjen e letérnjoftimit;

» Kontratén e punés dhe njé vértetim se i njéjti ende éshté né marrédhénie pune né
Institucionin e Sigurisé.

» Kopjen e diplomés, té studimeve themelore, master/magjistraturé dhe doktoratés
(té noterizuara);

» Déshmité pér publikimet shkencore e profesionale;

» Vendimin pér nostrifikimin e diplomés (kandidatet qé¢ kané mbaruar studimet
jashté vendit).

> Si dhe informata tjera té cilat konsiderohen té réndésishme pér aplikantin.

Té gjitha dokumentet duhet té dorézohen né kopje fizike né Akademiné e Kosovés pér
Siguri Publike, né Vushtrri, Ndértesa e Administratés, Zyra e Personelit nr.o1.

Si informata té sakta dhe té vérteta do té konsiderohen vetém ato informata, té cilat jané
té déshmuara me dokumente (jo ato g€ jané vetém té deklaruara pa déshmi).

Konkursi mbetet i hapur 8 dité kalendarike nga dita e shpalljes, respektivisht deri me
datén 19.09.2017, né ora 16:00.

Aplikacionet e arritura pas afatit, si dhe ato té pakompletuara nuk do t€é merren né
shqyrtim.

Pér shkak té numrit t¢é madh té aplikacioneve, do té njoftohen vetém kandidatet e
pérzgjedhur pér angazhim.

Pér informata me té hollésishme mund t€ kontaktoni Divizionin pér Burime Njerézore, né
numrin e tel: 028 590 070 Ext 210, prej orés 08:00 - 1600.
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